
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc 

              Số:          /TB-VPĐKĐĐ     Bình Phước, ngày     tháng      năm 2023      

 

THÔNG BÁO 

 Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng 

dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

 Căn cứ Công văn số 488/UBND-TH ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh Bình 

Phước về việc chủ trương thanh lý hạng mục nhà ăn của Văn phòng Đăng ký đất 

đai – Sở Tài nguyên và Môi trường;  

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-STNMT ngày 21/4/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường về việc thanh lý tài sản công; 

Văn phòng Đăng ký đất đai thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản với 

nội dung sau:  

1. Người có tài sản đấu giá: Văn phòng Đăng ký đất đai. 

Địa chỉ: Số 735, QL14, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình 

Phước. 

2. Thông tin về tài sản đấu giá:  
2.1. Tài sản đấu giá: Vật tư thu hồi từ việc thanh lý, phá dỡ hạng mục nhà 

ăn của Văn phòng Đăng ký đất đai – Sở Tài nguyên và Môi trường bao gồm: 

+ Cửa đi sắt kính 2 cánh (01 bộ): 3,255 m2 

+ Cửa đi sắt kính 1 cánh (02 bộ): 3,36 m2 

+ Cửa sổ sắt kính 4 cánh (07 bộ): 13,9 m2 

+ Xà gồ thép hộp 40x80x1,4mm: 251,712 kg 

+ Tôn mái dày 4,0mm: 78,0 m2 

2.2. Tổng giá khởi điểm: 3.953.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu, chín trăm 

năm mươi ba ngàn đồng). 

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá: Tổ chức đấu giá phải có đầy đủ tiêu 

chí theo quy định tại khoản 4 điều 56 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Điều 3 

và Phụ lục I Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp. 

4. Hồ sơ đăng ký tham gia gồm: 

- Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đầu tư hoặc 

Quyết định thành lập tổ chức đấu giá tài sản; 

- Tài liệu chứng minh cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết; 



2 

 

 

- Phương án đấu giá; 

- Tài liệu chứng minh năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá 

tài sản. 

- Tài liệu chứng minh đơn vị có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài 

sản do Bộ Tư pháp công bố; 

- Đề xuất thù lao và chi phí đấu giá. 

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

- Thời gian nhận hồ sơ là từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/05/2023. 

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ tại: Văn phòng Đăng ký đất đai. 

Số điện thoại: 02713.865.079 

- Hình thức tiếp nhận hồ sơ: Tổ chức đấu giá nộp hồ sơ trực tiếp tại Phòng 

Hành chính - Tổng hợp thuộc Văn phòng đăng ký đất đai. 

- Văn phòng Đăng ký đất đai sẽ đánh giá, chấm điểm Tổ chức đấu giá tài sản 

theo các tiêu chí tại Phụ lục I Thông tư  02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ 

Tư pháp và có văn bản thông báo kết quả cho tổ chức đấu giá được lựa chọn, 

những đơn vị không nhận được thông báo kết quả được hiểu là không được lựa 

chọn. 

Văn phòng Đăng ký đất đai thông báo để các tổ chức đấu giá được biết và 

đăng ký tham gia./. 

 

Nơi nhận:       
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản 

(dgts.moj.gov.vn); 

- Cổng thông tin điện tử Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Bình Phước  

(https://stnmt.binhphuoc.gov.vn); 

- Lưu: VT, P.KHTC (Trang). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

  
               

 

 

   

 

 

 

https://stnmt.binhphuoc.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T15:45:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tân Hảo Thảo<tanhaothao.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T16:43:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thìn Bảy<nguyenthinbay.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T11:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T11:26:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T11:26:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T11:27:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




